R E Q U E R I M E N T O  Nº. 715
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitas pessoas que visitam o “Morro da Igreja de Rubião Júnior”, um dos mais importantes pontos turísticos de nosso município, acabam descartando o lixo no referido local;

Considerando a ausência de lixeiras na escadaria e no entorno do referido ponto turístico,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar serviços periódicos de limpeza, bem como providenciar instalação de lixeiras na escadaria e no entorno do “Morro da Igreja de Rubião Júnior”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2012.

	Vereador Autor Fontão
PSDB
	Vereador Autor Curumim
PSDB

LFF/esmf